
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  

www.fcsbs.com   

  

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE ELEVAN A DEFINITIVAS LAS PUNTUACIONES EN LA FASE DE 

EXAMEN, Y SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES EN LA FASE DE 

CONCURSO DE MÉRITOS, Y TOTALES, DE LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE SUPERARON LA 

FASE DE EXAMEN DE LA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA, MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO 

SOCIOSANITARIO/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, 

FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBS/CONV03/2023 

Una vez finalizado el plazo para formular alegaciones y/o subsanaciones al listado provisional de 

puntuaciones en la fase de examen y no habiéndose presentado ninguna reclamación, en cumplimiento 

de lo previsto en la base sexta de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.  Elevar a definitiva la relación de puntuaciones obtenidas en la fase de oposición por las 

personas aspirantes admitidas que fueron convocadas a la realización de prueba escrita, en orden 

decreciente de puntuaciones, conforme a Anexo I adjunto, cumpliendo las previsiones establecidas por 

la AEPD para la publicación de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley 

Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los 

Derechos Digitales.  

Segundo. Publicar la relación provisional de puntuaciones obtenidas en la segunda fase, de concurso de 

méritos, por las personas que superaron la fase de oposición, así como la calificación final en orden 

decreciente, conforme a Anexo II, adjunto a la presente. 

Tercero.  Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del lunes 19 de junio, por ser 

inhábil el último día de plazo) para subsanación o alegaciones, mediante escrito motivado presentado 

ante el Registro de la Fundación.  

Las reclamaciones no podrán comportar la revisión o alegaciones de la fase de oposición, ya cerrada, ni 

invocación o acreditación de otros méritos distintos de los justificados junto a la solicitud. La Comisión de 

valoración no tendrá en cuenta ningún documento presentado en el plazo de subsanación que suponga 

ampliación de méritos. 

En Pedrosa, a 15 de junio de 2023. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

 

 

 Fdo.: Gloria Gómez Santamaría 

 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  

www.fcsbs.com   

  

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES DE LA FASE DE OPOSICIÓN, EN LA 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A 

SOCIOSANITARIO/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, 

FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBS/CONV03/2023 

 

 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS EXAMEN 

1 CASTANEDO ALONSO, ALEJANDRO ***7126** 6,10 

2 GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, VANESA ***7605** 5,95 

3 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 5,95 

4 LÓPEZ LÓPEZ, MARIA MERCEDES ***4014** 5,45 

5 AVECILLA LIAÑO, ANA ***0754** 4,85 

6 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JENNIFER ***8110** 4,85 

7 GUAMÁN YAGUANA, CARMEN ESPERANZA ***5709** 4,75 

8 LÓPEZ GUERRA, ENARA ***8834** 4,40 

9 VERASTEGUI ISIDRO, NANCY SILVINA ***7818** 3,70 

10 FU BURGOS, KATHERINE LIWUA ****9169* 3,65 

11 GUTIÉRREZ DE LA HOZ, ANA ROSA ***2811** 3,30 

12 LÓPEZ GUERRA, MIREN ALAZNE ***8130** 3,20 

13 DELGADO RODRÍGUEZ, CARMEN LIDIA ***2049** 3,05 

14 MADRAZO SOTA, MARIA TERESA ***9652** 3,05 

15 HERRERA AMAR, NEKANE ***8242** 2,45 

16 HERNÁNDEZ MOLINA, MARIA PAULA ***8457** NP 

17 ROQUE TORREJÓN, DANIELA ROXY ***9136** NP 

 

 

* NP: Persona aspirante no presentada al examen. 

Nota: este ejercicio tiene carácter eliminatorio, siendo necesario, para superar el mismo, obtener un 

mínimo de 5 puntos. 

 

 

 

 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  

www.fcsbs.com   

  

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS, Y 

TOTALES, DE LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE SUPERARON LA FASE DE EXAMEN, EN LA 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A 

SOCIOSANITARIO/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL Y 

FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBS/CONV03/2023 

 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

PUNTUACIÓN TOTAL 

PUNTOS EXAMEN EXPERIENCIA FORMACIÓN  

1 GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, VANESA ***7605** 5,95 3,00 0,00 8,95 

2 CASTANEDO ALONSO, ALEJANDRO ***7126** 6,10 1,00 0,00 7,10 

3 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 5,95 0,62 0,00 6,57 

4 LÓPEZ LÓPEZ, MARIA MERCEDES ***4014** 5,45 0,96 0,00 6,41 

 

http://www.fcsbs.com/

		2023-06-15T14:37:45+0200
	13732570Y MARIA GLORIA GOMEZ (R: G39460027)




